Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022

(PESOS)

Ente Pablico: Instituto Nacional de Ciencias Penales

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidén
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

155,124,850
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30,612,09

0

124,512,759
0

128,354,291

81,463,446
506,933
44,196,649
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26,770,559

68,782,835

95,553,394

134,138,870
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35,822,370

0

98,316,500
0

107,053,211

64,440,934
703,027
38,777,455
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3,131,795

27,085,659
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27,085,659

41,697,176

68,782,835

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 105 Estados Financieros y sus Notas son < comrectos y son

del emisor.

"Autorizo: LIC. GABRIELA ALEJANDRA ROSALES HERNANDEZ _
SECRETARIA GENERAL DE EXTENSION EN SUPLENCIA POR AUSENCIA DE LA DIRECCION GRAL. ART. 33 DEL
ESTATUTO ORGANICO DEL INACIPE

Elaboré: MTRO. JUAN MANUEL GARCIA GERARDO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS PENALES
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